
UCHWALA NR 	 PROJEKT 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 	  

w sprawie okreilenia wysokoici stawek podatku od nieruchomoici i zwolnien w tym podatku na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie 
gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z po2n. zm .) art. 2 ust.1 , art. 4 ust 1 i art. 5 ust.1 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i oplatach lokalnych ( Dz. U. z 2014 r. poz.849 z poin. zm .), art. 4 ust. 1 
i art. 13 pkt. 2 z dnia 20. lipca 2000 roku o ogloszeniu akt6w normatywnych i niektorych innych aktow prawnych 
(Dz..U. z 2015roku poz. 1484 z pain. zm .) w zwiqzku z obwieszczeniem Ministra Finansow z dnia 5 sierpnia 2015 
r. w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015 roku 
poz.735) Rada Gminy Niegowa uchwala: 

§ 1. 1. Okregla sic nastcpujqce stawki podatku od nieruchomoki obowiqzukce na terenie Gminy Niegowa: 
1) od gruntow: 

a) zwiazanych z prowadzeniem dziatalnoki gospodarczej bez wzglcdu na sposob zalcwalifikowania 
w ewidencji gruntow i budynkow - 0,67 A -  od 1 m2  powierzchni; 

b) pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi plynqcymi jezior i zbiomikow 
sztucznych — 4,58 zi od 1 ha powierzchni, 

c) pozostalych, w tym zajctych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoki po2ytku publicznego przez 
organizacje po2ytku publicznego 0,31 zi od 1 m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o Ictorym mowa w ustawie z dnia 9 paidziernika 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r poz. 1777) i poloZonych na terenach, dla Ictorych miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniowq, ustugowq albo 
zabudowc o przeznaczeniu mieszanym obejmujacym wytqcznie to rodzaje zabudowy, jeZeli od dnia wejkia 
w Zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntow uplynql okres 4 lat a w tym czasie nie zakoticzono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego — 3 zt od m2 powierzchni; 

2) od budynkow lub ich czeki: 

a) mieszkalnych - 0,67 zi od 1 m 2  powierzchni uZytkowej; 
b) zwiazanych z prowadzeniem dziatalnoki gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich czcki 

zajctych na prowadzenie dzialalnoki gospodarczej — 20,06 zl od 1 m 2  powierzchni u2ytkowej; 
c) zajetych na prowadzenie dzialalnoki gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem siewnym 

— 10,68 zl od 1 m 2  powierzchni u2ytkowej; 
d) zwiazanych z udzielaniem gwiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepisow o dziatalnogci leczniczej 

zajetych przez podmioty udzielajqce tych gwiadczeti — 3,08 zt od 1 m 2  powierzchni u2ytkowej; 	
, 

 
e) pozostalych, w tym zajctych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnoki potytku publicznego przez 

organizacje poZytku publicznego - 6,52 zl od 1 m2 powierzchni uZytkowej; 

3) od budowli - 2% ich wartoki okreglonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i oplatach lokalnych. 

§ 2.Ustala sic opiate targowq w kwocie 5,00 zt za kaZdy dzieti 

§ 3. Zwalnia sic od podatku od =nieruchomosci ,grunty, budyiiki lub ich czesci, budowle, z wyjqtkiem zajetych 
na prowadzenie dziatalnogci gospodarczej stu2qce bezpo§rednio do realizacji zadaii w zakresie: 

1.Ochrony przeciwpoZarowej; 

2. Dzialalnoki kulturalnej; 

3. Pomocy Spolecznej; 



4. Grunty, budynki oraz budowle wykorzystywane bezpogrednio do wytwarzania wody, rurociqgi i przewody 
sieci rozdzielczej wody, budowle sTut4ce do odprowadzenia i oczyszczania §ciekow, budynki i ich czegci 

--
bezpogrednio zwiqzane z poborem i uzdatnianiem wody; 

5. Grunty zajcte pod drogi oznaczone literq „dr". 

§ 4. Wykonanie uchwaly powierza sic Wojtowi Gminy Niegowa. 

§ 5. Uchwala wchodzi w tycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym WojewOdztwa 
Mgskiego z mocq obowiftzujgcg od dnia 1 stycznia 2016 roku oraz podlega ogloszeniu poprzez rozplakatowanie na 

terenie Gminy Niegowa. 
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